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Denne boken er et oppslagsverk som gir en lettfattelig oversikt over 

samtlige områder, felt og installasjoner på norsk kontinentalsokkel.  

Den beskriver også utviklingen som har foregått fra 1960-årene og frem 

til i dag, både med hensyn til hvilke forutsetninger som lå til grunn for 

at Norge kunne utvikle seg til en olje- og gassnasjon, myndighetenes 

rolle og den rivende teknologiske utviklingen. 

Boken fungerer også som en kulturminneplan for olje- og gassnæringen 

og gir grunnlag for prioritering av offshoreinstallasjoner med nasjonal 

verneverdi som bør dokumenteres. Den bidrar til økt bevissthet om 

oljeindustriens kulturminneverdier og den videre forvaltningen av disse.
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Takk!

Det foreliggende plandokument er andre utgave av «Kulturminneplan for petrole-
umsvirksomheten på norsk sokkel», som kom ut i 2010 og i engelsk oversettelse i 
2011. I denne nye utgaven er navnet endret til «Olje- og gassfelt i Norge –  kultur-
minneplan».  De trykkfeil vi har funnet er rettet opp. Det samme gjelder informasjon 
som har endret seg siden den første utgaven. Data om utnyttbare og gjenværende 
reserver endrer seg imidlertid hvert år og det anbefales derfor å finne disse tallene 
på Oljedirektoratets nettsider. 

Arbeidet med denne boken har bydd på mange faglig interessante utfordringer og 
har involvert en rekke personer og organisasjoner. Uten dette samarbeidet hadde 
det ikke vært mulig å fullføre prosjektet. Spesielt gjelder dette kollega Gunleiv Had-
land som har samlet inn og bearbeidet det meste av bakgrunnsmaterialet.

Det rettes også en stor takk til styrings- og referansegruppen som har bidratt med 
å trekke de store linjene i dette planarbeidet, drøfte viktige avgrensninger og kva-
litetssikre teksten. Det er: Rolf Wiborg i Oljedirektoratet, Gustav Rossnes hos Riks-
antikvaren, Maiken Ims i Oljeindustriens Landsforening, Finn E. Krogh fra Norsk 
Oljemuseum, Sveinung Sletten i Petoro, Jorunn B. Eia i BP Norge AS, Oddveig Haga 
i A/S Norske Shell, Finn Roar Aamodt i Statoil, Dag Bergslien i ExxonMobil og Dag 
Olaf Ringe i Total E&P Norge.

Mange bidragsytere fra ulike selskaper og organisasjoner har vært til stor hjelp og 
bidratt med viktige innspill. I fremste rekke er dette Jan A. Tjemsland og Kristin Øye 
Gjerde fra Norsk Oljemuseum, Ole Andreas Engen ved Universitetet i Stavanger, 
Stig Kvendseth og Elsa Dørr Skinstad i ConocoPhillips, Andreas Middelthon i Talis-
man Energy, Lars Olaf Eide og Kjell Varlo Larsen fra Gassco, Åshild Finnestad fra 
Iris, Jon Harald Kaspersen hos Sintef og Anders Nesheim fra Baker Hughes.

Stavanger, februar 2012

Harald Tønnesen 
Prosjektleder
Norsk Oljemuseum
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